琼科协青字〔2014〕97号

关于第八届海南省“科普小先生”演讲比赛

结果的通报

各市、县、自治县科协、教育（教科）局，洋浦经济开发区社会发展局，省教育厅直属中学：

由海南省科学技术协会和海南省教育厅共同主办的第八届海南省“科普小先生”演讲比赛已圆满结束。

本届比赛有来自各市县中小学校和省教育厅直属中学26支代表队共104名学生参加了决赛。经过评选，评出小学组、初中组和高中组一等奖23名，二等奖34名，三等奖47名。现将获奖名单予以通报。

希望获奖学生、指导教师和学校发扬成绩，再接再厉，争取新的提高与突破。同时，各级科协、教育（教科）局和青少年活动中心要积极深入开展青少年科普教育活动，营造一个学科学、爱科学、用科学的良好氛围。
附件：第八届海南省“科普小先生”演讲比赛获奖名单

      海南省科学技术协会         海南省教育厅

                 2014年11月25日

  抄送：有关高校和科研院所附属中学。

  海南省科学技术协会办公室   2014年11月25日印发
附件

第八届海南省“科普小先生”演讲比赛获奖名单
	序号
	姓名
	学校
	演讲题目
	指导老师

	一等奖

	1
	郑珊珊
	琼海市第一小学
	我有梦想在星空
	陈  苗

	2
	郝婧楠
	三亚市八一小学
	我有一个梦想
	刘  莉

	3
	戴有容
	屯昌县向阳小学
	我的中国梦—航天梦
	刘学筠

	4
	林栋嘉
	昌江县青少年活动中心
	一场特殊的演讲报告会
	王长领

	5
	罗诗莹
	三亚市河西区中心学校
	放飞中国心，圆梦九天外
	赵翊杉

	6
	李奕娴
	文昌市第二小学
	神舟圆梦  梦想飞天
	潘俊花

	7
	佘宇晗
	洋浦第一小学
	飞天揽月，梦圆“神舟”
	杨永秀

	8
	杨云驹
	海口市第一中学
	航天迷  航天梦
	陶宏新

	9
	何之洲
	三亚市八一中学
	我的航天基地梦
	檀明丽

	10
	谭舒坦
	海南省国兴中学
	中华航天梦
	郑远筠

	11
	陈倩倩
	海口市府城中学
	梦想航天，在我身边
	曾小丽

	12
	黄靖萱
	海南师范大学附属中学
	圆梦文昌：中国人将由此登月
	陈燕嫦

	13
	王峥铮
	海南省国兴中学
	中国梦  我的梦
	杨丽玲

	14
	黎煌龙
	海南师范大学附属中学
	放飞航天梦
	林  彩

	15
	刘美孜
	海南中学
	我有一个梦想
	周艳华

	16
	朱英奎
	海南农垦中学
	羽翼舞飞翔，
	王  智

	17
	王  迪
	三亚市丰和学校
	让梦想乘着飞船远航
	曾  超

	18
	赖义彬
	儋州市第一中学
	梦  圆  苍   穹
	许海燕符元万

	19
	潘壮
	文昌市华侨中学
	梦圆飞天
	吴琳黛

	20
	周安林
	海南省文昌中学
	共筑航天梦
	朱晓峰

	21
	王秋玲
	澄迈中学
	神州飞天，放飞梦想
	叶芸芸周  云

	22
	陆彦君
	海南省国兴中学
	我的航天，我的梦
	颜思丽

	23
	谢  靖
	三亚市实验中学
	梦想航天
	朱辉慧

	二等奖

	24
	胡若杨
	三亚市第七小学
	漫游太空   圆梦飞天
	董  一

	25
	吴淑通
	澄迈县第二小学
	中国梦，航天梦
	何  芳王  瑾

	26
	吴  绘
	陵水中山小学
	我心中的航天梦
	万娇珠张岳坤

	27
	寇  文
	三亚市第七小学
	引航高飞中国 梦
	陈  海罗雅文

	28
	侯振宁
	中国热带农业科学院附属中小学
	遨游太空不是梦
	谢海花陈潮英

	29
	黄雨晴
	万宁市南桥中心学校
	千年梦圆在今朝
	李代丽

	30
	王好意
	琼中思源实验学校
	我心中有个航天梦
	王  丽

	31
	薛敬兰
	昌江县青少年活动中心
	一个小少先队员的大梦想
	王长领

	32
	刘君仪
	白沙县第一小学
	用生命铸辉煌
	张心芸

	33
	朱珺仪
	保亭思源小学
	我的航天梦
	胡小灵

	34
	卢婵鸣
	琼海市嘉积第二中学
	神舟圆梦，精神流芳
	冯秀文王英莺

	35
	黄  溯
	海南农垦中学
	梦想航天
	卢  铭

	36
	韩  义
	海南农垦中学
	我的航天梦
	林晶晶 蔡英琼

	37
	贾小桐
	三亚市实验中学
	风雨航天梦
	陈  武

	38
	李青倩
	文昌市华侨中学
	插上航天梦的翅膀
	王  娜

	39
	程语
	琼中思源实验学校
	航天梦，托起明天的希望
	陈小花

	40
	张开宇
	海口实验中学
	梦想航天
	陈莲芳

	41
	曾振海
	保亭新星中学
	华夏航天梦
	黄成莉

	42
	祁嫚腊
	万宁市万宁中学
	把航天梦写入苍穹，用爱国心铸就中国梦
	刘小锋

	43
	张  夏
	三亚市八一中学
	我和“广寒仙子”有个约会
	檀明丽

	44
	庞  娟
	昌江县青少年活动中心
	航天，我的梦想
	周  华

	45
	符明珠
	东方市铁路中学
	华夏航天梦
	刘  晖

	46
	王瑞曼
	海南省国兴中学
	我那梦萦于心的航天梦
	颜思丽

	47
	张洋源
	三亚市第四中学
	航天中国梦
	李荣霞

	48
	杨佳嘉
	三亚市第一中学
	航天梦想曲
	周圣余

	49
	符致烁
	海口景山学校
	航天情 我的梦
	陈新宇

	50
	马时卉
	陵水中学
	让梦想绽放在灿烂星空中
	杨仁静

	51
	王  寅
	海南华侨中学
	让梦想一飞冲天
	周晓瑶

	52
	邢丹婷
	乐东县民族中学
	仰望星空
	卢师影罗  芳

	53
	陈贻杨
	海口市第四中学
	梦想太空
	黄  兰

	54
	王  舒
	万宁市北师大附中
	梦不再遥远
	冯  斌  羊重容

	55
	何坤潇
	屯昌思源实验高级中学
	扬帆航天
	徐子文

	56
	陈丽文
	海南师范大学附属中学
	梦想航天  我们近天
	王月翠

	57
	胡雨晴
	琼海市嘉积中学
	梦在苍穹之上
	付  幸 朱立佳

	三等奖

	58
	殷艺华
	海口市第二十六小学
	梦想航天
	石冬梅

	59
	唐  奕
	五指山市第一小学
	情系航天
	黄  蔚

	60
	李佳怡
	儋州市那大一小
	我的航天梦
	王慧琼林雪丹

	61
	张  煦
	海口市桂林洋中心小学
	放飞梦想 问鼎苍穹
	张  亮

	62
	张弘恺
	东方市第三小学
	我有一个航天梦
	唐道春

	63
	卢雨丝
	琼中县第二小学
	我的金色理想
	谢福红

卓立香

	64
	陈柏涛
	儋州市那大一小
	神舟升空   梦想起航
	林雪丹 王慧琼

	65
	何荣伟
	海口市琼山第三小学
	中国梦航天梦
	王小燕

	66
	王艺睿
	乐东县实验小学
	我有一个航天梦
	陈白杨

	67
	贺熙雯
	海口市滨海小学
	我的航天梦
	门  石

	68
	杨可欣
	海口市海瑞学校
	我有一个航天梦
	周宇萧

	69
	徐妹姿
	中国热带农业科学院附属中小学
	航天之梦
	廖志萍王俊超

	70
	田海伦
	三亚市第九小学
	如果我是一名宇航员
	卓娇蓉

	71
	宋祥睿
	澄迈县实验小学
	我的航天梦
	许容芬徐瑞骞

	72
	邓斐钰
	定安县第一小学
	我 的 航 天 梦 想
	胡绍胜

	73
	苏江珠
	陵水红太阳学校
	航天员的太空生活
	李  念

	74
	符薷丹
	海口市第十一中学
	我的航天梦
	李  红

	75
	陈一惠
	三亚市第二中学
	遨游太空，追逐梦想
	陈达豪李艳慧

	76
	王  雅
	屯昌中学
	普及太空知识 激发航天梦想
	郭新卫杜  琳

	77
	胡紫涵
	海南中学
	千年圆梦在今朝
	陈巧巧

	78
	郑温礼
	海南东坡学校
	梦翔九天
	李振中

	79
	谢靖靖
	海南东坡学校
	仰望星空
	李振中

	80
	卢晓影
	澄迈县昆仑中学
	梦想航天，展望未来
	何瑞姬李忠燊

	81
	张蓝月
	洋浦中学
	我想摘星星
	陈  鹏

	82
	唐  苗
	乐东思源实验学校
	让航天梦展翅飞翔
	鞠宛霖

	83
	周秋蓉
	定安中学
	航天梦，我的梦
	蒙  琴

	84
	黄祉欣
	五指山红星学校
	华夏航天梦
	王岸梅

	85
	叶剑飞
	琼州学院附属中学
	我的梦
	李佳倢

	86
	韩廷玺
	琼州学院附属中学
	梦想航天—我们的骄傲
	翁时江

	87
	曾广旭
	白沙县七坊中学
	中国梦，航天梦
	羊海面

	88
	陈修生
	五指山思源学校
	我的太空梦
	彭姗姗

	89
	陈纯露
	海南省文昌中学
	我的航天梦，一直都在
	高  震

	90
	杨承翰
	琼州学院附属中学
	探月计划——外太空探索最重要的一环
	冯  帅

	91
	范慢玉
	保亭中学
	我有一个航天梦
	杨  波邓  宁

	92
	赵雨欣
	海南华侨中学
	我有一个航天梦
	周晓瑶

	93
	黄  相
	五指山市第五中学
	梦之蓝 心之航》
	陈晓敏

	94
	陈益柳
	洋浦中学
	漫漫太空路 悠悠中国梦
	黄伟艳

	95
	甘小润
	定安县城南中学
	航天梦，不是梦
	李香圆

	96
	朱佳润
	儋州市第一中学
	华夏历史之我的航天梦
	李孔韧吴大壁

	97
	王可甜
	白沙县白沙中学
	你好，我的航天梦
	文亮华

	98
	张越华
	琼中中学
	我的航天梦
	许永旺

	99
	何昊旸
	昌江县青少年活动中心
	为巨龙的腾飞插上翅膀
	冯小婧

	100
	赖少琼
	海南省农垦加来高级中学
	梦想航天，遨游外太空
	顾  蕊

	101
	赖林欣
	海南农垦中学
	航天梦　我的梦
	邹  旭

	102
	陈雅姿
	东方市东方中学
	逐梦航天
	李小朋

	103
	王孝敬
	琼州学院附属中学
	我的梦——中华民族不朽的航天梦
	胡合香

	104
	符春兰
	海南省农垦加来高级中学
	共圆航天梦
	郑  蓉

— 1 —